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“Bu fani dünyadan bir gün göçüp gideceğim. 
Ama yeniden dünyaya gelmek olanağım olsa, 
Allah’tan yine ressam olmayı dilerim.”

Üsküdarlı Hoca Ali Rıza

1 Geleneksel Sanatlar Derneği, seyma@gelenekselsanatlar.org

1858’de doğup 1930 senesinde vefat eden ve ha-
yatının neredeyse tamamını Üsküdar’da geçi-
ren Ali Rıza Bey 1914 kuşağının hocasıydı çünkü 

o dönemde pek çok öğrenciye öğretmenlik yapması 
sebebiyle kendisine hoca denilmekteydi. Bir dönem 
Osmanlı Ressamlar Cemiyeti Başkanlığı yapan Hoca 
Ali Rıza’nın üretkenliği, kentle bağ kurması ve pek 
çok öğrenci yetiştirmesi geleceğe miras bırakma der-
dinin olduğunun da göstergesidir. 

Aynı zamanda asker ressamlardan olan Hoca Ali Rı-
za’nın en büyük tutkusu olan resim sanatını hayatı 
boyunca icra edebilmesinde asker kuşağının ve hat-
tat babasının büyük etkisi vardır. Çoğunlukla peyzaj, 
natürmort ve hayali resimler alanında karakalem, 
füzen, pastel, suluboya ve yağlıboya teknikleriyle 
çalışan sanatçının çalışmalarını doğadan, hayalden 
ve doğa-dışı unsurlardan olmak üzere üç kategoriye 





ayırmak mümkündür. Onu diğer Türk ressamlardan 
ayıran en önemli özelliklerinden biri de resim sanatı-
nın neredeyse bütün tekniklerini kullanmasıdır. 

Resimlerinde çoğunlukla İstanbul’un peyzajlarını, 
kent dokusunu gösteren mahalle çevrelerini, kırsal 
bölgelerini ve sosyal yaşam ortamını konu edinen 
ressam, beş bin civarında eser ortaya koymuştur. T.C. 
Kültür Bakanlığı Kütüphane ve Yayımlar Genel Mü-
dürlüğüne bağlı Millî Kütüphane Koleksiyonu’nda 
326 adet (196 karakalem, 39 adet yağlıboya, 29 adet 
suluboya, 57 adet karışık teknik, 5 adet kuruboya) 
Hoca Ali Rıza eseri bulunmaktadır. 

Üsküdar Belediyesi ile Kültür ve Turizm Bakanlığı iş 
birliğinde Nevmekan Sahil Galeri’de ilk defa sergi-
lenen Hoca Ali Rıza Bey resimleri, meraklı sanatse-
verlerin büyük ilgisini çekti. İsmini, Ali Rıza Bey’in 
öğrencisi Süheyl Ünver’e yazdığı bir nottan alan “Sa-
nat Âşığı Bir Derviş Meşrep / Üsküdarlı Hoca Ali Rıza 
Bey” sergisi, ressamın kendisi ve Üsküdar açısından 
tarihî bir buluşma olduğu gibi kentin dünden bugüne 
nasıl bir değişim geçirdiğini gözlemek açısından da 
önemli bir imkân sunuyor. Sanat yönetimi ve küras-
yonu Erkan Doğanay tarafından yapılan sergide, Millî 
Kütüphane Koleksiyonundan Üsküdar konulu farklı 
teknikler kullanılmış seçme eserler, ilk defa sergile-
niyor.

Bu sergiyle birlikte Hoca Ali Rıza’nın bir dönem kı-
yılarında resimlerine döktüğü köşe başlarından deniz 
manzaralarına kadar Üsküdar’ın çeşitli noktalarının 
günümüzde nasıl bir değişime uğradığına şahitlik 
ediliyor. Ayrıca sanatçının oturup Üsküdar’ı resmet-
tiği yerle sergi mekânının neredeyse aynı konumda 
olduğu hissine kapılmanın mümkün olduğunu söyle-
mek yanlış olmayacaktır.

Üsküdar'ın yüzyıllardır ayakta kalan kültüründen ve 
doğal güzelliklerinden izler taşıyan sergi, 7 Mayıs'a 
kadar ziyaret edilebilecek.
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